- Hernández, Andreas, S. J., Romam proficiscitur, 588.
- Hernández, P. Bartholomaeus, S. J., collegii salmanticensis rector, 564.
- Hernani, licentiatus, natione cantaber, vicarius oppidi Zumaya, Borgiae apud cantabros interpres, vir admodum pius, 597; ejus obitus notatur, 598.
- Herrera et Velasco, Anna, comitissa et ducissa de Benavente, 27.
- Hezeus, aliis Heceus, Hezius (van Hees), P. Arnoldus, S. J., 258, 277.
- Hierusalem, opp., 141.
- Hinojosa, Ricardus, script., 69.
- Hispalis (Sevilla), opp., 124, 440, 528; eo vocatur Borgia, 705; hispalensis archiepiscopus, v. Valdés, Ferdinandus.
- Hispania, regio, 214, 219, 441, 456, 536, 591, 644, 681, 729.
- Hoffaeus, Paulus, S. J., 589, 590.
- Honcala, canonicus abulensis, 538.
- Horatius Flaccus, Quintus, in scholis praelegitur, 277.
- Huete, opp., 121.
- Hurtado de Mendoza, Didacus, comes de Melito, post 1553 aliis titulis ornandus; ejus pietas commendatur, 121, 247, 462, 469, 562, 603, 665.

I

Ignatius de Loyola, Stus., Societatis Jesu institutor, jubet ad se e provincia lusitana socium mitti, qui eum de rebus suae provinciae doceat, 28; sanctorum reliquias reginae Portugalliae mittit, 29; quid ipse in Constitutionibus Societatis statuerit de christiana doctrina a professis docenda, 29, 600; Ignatius a Simone Rodrigues injuste notatur, 34; curat dissidium inter Borgias et valentinos Centellas componere, 41, 42; auream scribit

ad lusitanos de *obedientia* epistolam, 26 Martii 1553, 41; cupit ut scholae Olisipone habeantur; et domus profesorum a collegio se-juncta, 43; quantum voluerit Joanni III morem gerere, 48; principibus lusitanis *venerationi* est, 51; sodealem magistrum Romei, nondum sacerdotem, in Corsicam mittit, sociorum facta exploraturum, 127 et seqq.; P. Urbanum Fernandes, aegrum in Indiam solventem, consolatur, 205; Landino et Gomes, in Corsicam proficiscentibus, spiritum lenitatis commendat, 226, 385; efficit ut cardinalis Maffeus pro sociis parisiensibus litteras scribat, 234; est incolis ariminensibus gratissimus, 254; probat ut seminarium clericorum instituatur, 272; Borgiae suadet ut in navanda proximis opera, divinum instinctum, pro ut ei visum fuerit, sequatur, 283; preces fundendas pro demortuo Fernández de Córdoba indicit, 285; quid dixerit de primo sacro P. Antonii de Córdoba, 325; existimat posse cum magno delectu christianos novos in Societatem cooptari, 393; diligentiam adhibet ne Canisius ad viennensem ecclesiam episcopus evehatur, 406; apud cardinalem Moronem sese excusat, 433; pro rege Portugalliae preces et sacra universae Societati injungit, 517; Patrem Nadal mittit commissarium in Portugalliam et Hispaniam cum protestate, et ad publicandas Constitutiones, 352, 670; ob altiores causas exemptos vult ab obedientia provincialis Araoz Patres Borgiam et Torres, 557; cur non monuerit Araozium de mutationibus faciendis in Portugallia et Aragonia, 595; Paternitatis titulum in Societate usurpari non fert,